Kostenstellenplan
Kostenstelle Bezeichnung
Teilhaushalt 0 Biirgermeisteramt
010 Gemeindeorgane
012 Organisation
020 Jugendarbeit
021 Jugendzentrum
023 Soziale Angelegenheiten -ortlicher Trager
030 Wirtschafts-, Kultur-, Sportforderung
031 Breitbandversorgung
032 Zuschiisse an Privatunternehmen
040 Offentlichkeitsarbeit
100 Datenverarbeitung
102 Datenschutz
111 Personalwirtschaft
120 Finanzwirtschaft
121 Finanzdienstleistungen
122 Gemeindekasse
123 Kommunale Abgaben
1231 Gemeindesteuern Nebenkosten
1232 Gemeindesteuern
124 Blockheizkraftwerk Ditzum
125 Blockheizkraftwerk Jemgum
126 Blockheizkraftwerke
130 Grundsticks u. Gebaudemanagement
1301 Erbbauzinsen
131 Versicherungen
132 DGH Jemgum
133 offentliche Gemeinschaftseinrichtungen
134 Hafen
136 Verteilung KSA
137 Verteilung Gebaude und Inhalt
140 Grundschulen allgemein
141 Grundschule Jemgum
142 Grundschule Ditzum
143 Turnhalle Ditzum
144 Kindergarten
145 Blichereien
146 Sonstige schulische MalRnahmen
147 Kreisschulbaukasse
148 Volkshochschule
150 Innere Dienste
200 Miggenmarkt
201 Tourismus

202 Veranstaltungen und Markte

37



Kostenstelle Bezeichnung

203
210
211
212
213
214
215
220
221
222
223
230
231
240

Parkanlagen und o6ffentliche Griinflaichen
Denkmalspflege
Feuerwehr Critzum
Feuerwehr Ditzum
Feuerwehr Hatzum
Feuerwehr Holtgaste
Feuerwehr Jemgum
Feuerschutz allgemein
Umwelt- und Naturschutz
Gefahrenabwehr
Biirgerbiiro

Standesamt

Wahlen und Erhebungen
Sozialamt

Teilhaushalt 3 Bauen und Technik

3001
3003
3004
3005
302
304
305
310
3101
3102
3103
3104
3105
3106
3107
3108
3109
311
3110
3111
3112
3113
3114
312
313
314
315
316
350
3500
3501
3502
3503

Bau Multifunktionsplatz Ditzum
Sanierung Ziegeleistralle

Sanierung Wiesenstrale

Sanierung Tjabberantsweg
Baugenehmigungen
Dorferneuerung

Bauamt

GemeindestralRen

Klarwerk Ditzum

Personalkosten Abwasser
Fahrzeugkosten

Telefonkosten

Dienstreisen
Maschinenversicherung
Pumpwerke
Schmutzwasserkanalnetz Ditzum
Schmutzwasserkanalnetz Jemgum
Bauhof

Abwasserbehandlung Stadt Leer
Hausklaranlagen
Klarschlammentsorgung

Sanierung Klarwerk

Untersuchung Kanalnetz
Wasserbau

Abwasserbeseitigung
StralRenreinigung und -beleuchtung
Spielplatze

Briicken

Bauleitplanung

Neuzeichnung des F-Planes

12. Anderung F-Plan, B-Plan 0304 Ditzum, Am Deich
20. Anderung F-Plan, B-Plan 0705 Midlum
Erweiterung Gewerbegebiet Holtgaste

38



Kostenstelle Bezeichnung

3504
3505
3506
3507
3508
3509
3510
3511
3512
3513
3514
3515
3516
3517
3518
3519
3520
3522
3523
9500

Stadtebaulicher Rahmenplan
B-Plan/F-Plan Hafen Jemgum
B-Pan/F-Plan Luv Up

B-Plan 0304

F-Plan u. B-Plan 0101

F-Plan u. B-Plan 0101

F-Plan u. B-Plan 0101

6. Anderung B-Plan 0303 (Molkerei)
FPlan Ditzum Freizeitgelande
Dorferneuerung

B-Plan 1002 Dollartweg
Bauleitplanung Baugebiet Jemgum
Bauleitplanung Hafen Jemgum -Siid-
Bauleitplanung Baugebiet Ditzum
Bauleitplanung Baugebiet Midlum
B-Plan 0301 (3. And.)

B-Plan Krippe Jemgum

B-Plan Freizeitanlage Holtgaste
B-Plan Ortseingang Ditzum

Dummy Personal

39



