<u>Kostenstellenplan</u>

Kostenstelle	Bezeichnung
Teilhaushalt 0	Bürgermeisteramt
010	Gemeindeorgane
012	Organisation
020	Jugendarbeit
021	Jugendzentrum
023	Soziale Angelegenheiten -örtlicher Träger
030	Wirtschafts-, Kultur-, Sportförderung
031	Breitbandversorgung
032	Zuschüsse an Privatunternehmen
040	Öffentlichkeitsarbeit
Teilhaushalt 1	Finanzen und interner Service
100	Datenverarbeitung
102	Datenschutz
111	Personalwirtschaft
120	Finanzwirtschaft
121	Finanzdienstleistungen
122	Gemeindekasse
123	Kommunale Abgaben
1231	Gemeindesteuern Nebenkosten
1232	Gemeindesteuern
124	Blockheizkraftwerk Ditzum
125	Blockheizkraftwerk Jemgum
126	Blockheizkraftwerke
130	Grundstücks u. Gebäudemanagement
1301	Erbbauzinsen
131	Versicherungen
132	DGH Jemgum
133	öffentliche Gemeinschaftseinrichtungen
134	Häfen
136	Verteilung KSA
137	Verteilung Gebäude und Inhalt
140	Grundschulen allgemein
141	Grundschule Jemgum
142	Grundschule Ditzum
143	Turnhalle Ditzum
144	Kindergärten
145	Büchereien
146	Sonstige schulische Maßnahmen
147	Kreisschulbaukasse
148	Volkshochschule
150	Innere Dienste
Teilhaushalt 2	Bürgerservice und Touristik
200	Müggenmarkt
201 202	Tourismus Veranstaltungen und Märkte
202	veranstattungen und Markte

Kostenstelle	Bezeichnung
203	Parkanlagen und öffentliche Grünflächen
210	Denkmalspflege
211	Feuerwehr Critzum
212	Feuerwehr Ditzum
213	Feuerwehr Hatzum
214	Feuerwehr Holtgaste
215	Feuerwehr Jemgum
220	Feuerschutz allgemein
221	Umwelt- und Naturschutz
222	Gefahrenabwehr
223	Bürgerbüro
230	Standesamt
231	Wahlen und Erhebungen
240	Sozialamt
Teilhaushalt 3	Bauen und Technik
3001	Bau Multifunktionsplatz Ditzum
3003	Sanierung Ziegeleistraße
3004	Sanierung Wiesenstraße
3005	Sanierung Tjabberantsweg
302	Baugenehmigungen
304	Dorferneuerung
305	Bauamt
310	Gemeindestraßen
3101	Klärwerk Ditzum
3102	Personalkosten Abwasser
3103	Fahrzeugkosten
3104	Telefonkosten
3105	Dienstreisen
3106	Maschinenversicherung
3107	Pumpwerke
3108	Schmutzwasserkanalnetz Ditzum
3109	Schmutzwasserkanalnetz Jemgum
311	Bauhof
3110	Abwasserbehandlung Stadt Leer
3111	Hauskläranlagen
3112	Klärschlammentsorgung
3113	Sanierung Klärwerk
3114	Untersuchung Kanalnetz
312	Wasserbau
313	Abwasserbeseitigung
314	Straßenreinigung und -beleuchtung
315	Spielplätze
316	Brücken
350	Bauleitplanung
3500	Neuzeichnung des F-Planes
3501	12. Änderung F-Plan, B-Plan 0304 Ditzum, Am Deich
3502	20. Änderung F-Plan, B-Plan 0705 Midlum
3503	Erweiterung Gewerbegebiet Holtgaste

Kostenstelle	Bezeichnung
3504	Städtebaulicher Rahmenplan
3505	B-Plan/F-Plan Hafen Jemgum
3506	B-Pan/F-Plan Luv Up
3507	B-Plan 0304
3508	F-Plan u. B-Plan 0101
3509	F-Plan u. B-Plan 0101
3510	F-Plan u. B-Plan 0101
3511	6. Änderung B-Plan 0303 (Molkerei)
3512	FPlan Ditzum Freizeitgelände
3513	Dorferneuerung
3514	B-Plan 1002 Dollartweg
3515	Bauleitplanung Baugebiet Jemgum
3516	Bauleitplanung Hafen Jemgum -Süd-
3517	Bauleitplanung Baugebiet Ditzum
3518	Bauleitplanung Baugebiet Midlum
3519	B-Plan 0301 (3. Änd.)
3520	B-Plan Krippe Jemgum
3522	B-Plan Freizeitanlage Holtgaste
3523	B-Plan Ortseingang Ditzum
9500	Dummy Personal